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«Таблица 2

Тактические задачи и программные мероприятия

	№  
п/п
	Наименование     
мероприятий <*>
	Исполнитель
	Срок
	Всего
	Объем бюджетных ассигнований,   
тыс. руб.

	
	
	
	
	
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1  
	Ввод  к  2012  году  в
эксплуатацию обще-доступных спортивных  сооружений общей   площадью не менее 8615,6 кв. м   
	
	
	81827,35
	81827,35
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Строительство универ-сального спортивного  комплекса по ул. Генерала Хлебникова 
в  г. Иваново        
	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2010
	43573,72
	43573,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	федеральный бюджет   
	
	
	17500,00
	17500,00
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет     
	
	
	19516,20
	19516,20
	
	
	
	
	

	
	городской бюджет 
	
	
	6557,52
	6557,52
	
	
	
	
	

	1.2
	Реконструкция   здания
бассейна  МУДОД   ДЮСШ № 10 по  
ул.  Багаева, 38/17  
	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2010
	34791,80
	34791,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	федеральный бюджет 
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет     
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	


	
	городской бюджет     
	
	
	34791,80
	34791,80
	
	
	
	
	

	1.3
	Корректировка         
проектно-сметной      
документации по
объекту «Строитель-ство универсального        
спортивного  комп-лекса по  ул. Генерала
Хлебникова в 
г. Иваново» 
	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2010
	365,00
	365,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	федеральный бюджет   
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет   
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	городской бюджет  
	
	
	365,00
	365,00
	
	
	
	
	

	1.4
	Реконструкция стадиона
«Текстильщик»   
в   г. Иваново      
	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2010
	719,78
	719,78
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	федеральный бюджет    
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет      
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	городской бюджет      
	
	
	719,78
	719,78
	
	
	
	
	

	1.5
	Содержание            
универсального        
спортивного  комплекса
по  ул. Генерала
Хлебникова в
 г. Иваново  до  ввода 
в эксплуатацию 

	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2010
	2377,05
	2377,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	федеральный бюджет   
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет  
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	городской бюджет    
	
	
	2377,05
	2377,05
	
	
	
	
	

	2  
	Ввод к 2016 году не менее  32,43  га   дополнительных
площадей муници-пальных кладбищ  и  увеличение мест захоронений      
	
	
	100900,00
	4800,00
	26300,00
	15000,00
	13000,00
	20000,00
	21800,00

	2.1
	Расширение  городского
муниципального        
кладбища в  районе  
с. Богородское           
Ивановского района 
	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2010 -
2015
	47000,00
	4800,00
	5300,00
	15000,00
	100,00
	10000,00
	11800,00

	
	федеральный бюджет  
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет    
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	городской бюджет  
	
	
	47000,00
	4800,00
	5300,00
	15000,00
	100,00
	10000,00
	11800,00

	2.2
	Приобретение земельного участка
ориентировочной       
площадью  12  га   для
организации кладбища
 
	Ивановский   
городской    
комитет    по
управлению   
имуществом
	2011
	20000,00
	0,00
	20000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	федеральный бюджет 
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет  
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	городской бюджет  
	
	
	20000,00
	
	20000,00
	
	
	
	

	2.3
	Разработка проектно- сметной документации          
«Обустройство кладбища в районе с.Ново-Талицы» 
	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2011
	1000,00
	0,00
	1000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	федеральный бюджет 
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет  
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	городской бюджет    
	
	
	1000,00
	
	1000,00
	
	
	
	

	2.4
	Обустройство  кладбища в районе 
с. Ново-Талицы  

	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2013 -
2015
	32900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12900,00
	10000,0
	10000,0

	
	федеральный бюджет   
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет   
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	городской бюджет    
	
	
	32900,00
	
	
	
	12900,00
	10000,0
	10000,0

	3  
	Подготовка к 2011 году
проектно-сметной      
документации, предусматривающей     
увеличение парками
культуры и отдыха
потребляемой мощности до 160 кВт  
	
	
	199,52
	189,71
	9,81
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Разработка проектно- сметной документации          
электроосвещения      
территории (активной и
прогулочной зон,
лыжной   трассы) МУК
«Парк    культуры    и
отдыха «Харинка» 
	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2010 -
2011
	199,52
	189,71
	9,81
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	федеральный бюджет
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет  
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	городской бюджет   
	
	
	199,52
	189,71
	9,81
	
	
	
	

	4
	Ввод к 2016 году в эксплуатацию Дворца игровых видов спорта общей площадью не менее 16 544,98 кв. м 

	
	
	223762,26
	0,00
	14000,00
	116341,37
	68416,45
	15004,44
	10000,00

	4.1
	Разработка  проектно-сметной  документации  на строительство  Дворца игровых видов спорта в г. Иваново  Ивановской области            
	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2011
	14000,00
	0,00
	14000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	федеральный бюджет 
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет    
	
	
	10000,00
	
	10000,00
	
	
	
	

	
	городской бюджет    
	
	
	4000,00
	
	4000,00
	
	
	
	

	4.2
	Корректировка  проектно-сметной  документации  «Строительство  Дворца игровых видов спорта в г. Иваново  Ивановской области»            
	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2013
	4000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4000,00
	0,00
	0,00

	
	федеральный бюджет 
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет   
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	городской бюджет     
	
	
	4000,00
	
	
	
	4000,00
	
	

	4.3
	Строительство Дворца игровых видов спорта в г. Иваново Ивановской области
	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2012-2015
	175975,78
	0,00
	0,00
	89183,33
	61788,01
	15004,44
	10000,00

	
	федеральный бюджет  
	
	
	85231,66
	
	
	49231,66
	36000,00
	
	

	
	областной бюджет     
	
	
	35735,24
	
	
	24948,34
	10786,90
	
	

	
	городской бюджет  
	
	
	55008,88
	
	
	15003,33
	15001,11
	15004,44
	10000,00

	4.4
	Снос зданий и соору-жений, попадающих в границы земельного участка, предназна-ченного для строи-тельства дворца игровых видов спорта в г. Иваново Ивановской области
	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2012-2013
	29786,48
	0,00
	0,00
	27158,04
	2628,44
	0,00
	0,00

	
	федеральный бюджет 
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет   
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	городской бюджет
	
	
	29786,48
	
	
	27158,04
	2628,44
	
	

	5  
	Ввод  к  2012  году  в
эксплуатацию не  менее
39,6   кв.   м   общей
площади построенных
(отреконструированных) котельных             
	
	
	281,69
	157,30
	124,39
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1
	Реконструкция         
котельной № 39,
расположенной в 
м. Горино по 
ул. 2-я Ягодная, 31 
в  г. Иваново 
	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2010 -
2011
	281,69
	157,30
	124,39
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	федеральный бюджет 
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет     
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	городской бюджет     
	
	
	281,69
	157,30
	124,39
	
	
	
	

	6  
	Ввод к 2015 году в эксплуатацию дошкольных образовательных учреждений площадью не менее 9066,29 кв. м
	
	
	267127,38
	0,00
	34,23
	1060,00
	195625
	70408,15
	0,00

	6.1
	Строительство         
дошкольного учреж-дения на 220  мест    в микрорайоне  
 «Новая Ильинка»
 в  г. Иваново 
	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2011-2014 
	145062,66
	0,00
	34,23
	0,00
	106436,10
	38626,56
	0,00

	
	федеральный бюджет  
	
	
	72371,73
	
	
	
	72371,73
	
	

	
	областной бюджет      
	
	
	30000,00
	
	
	
	30000,00
	
	

	
	городской бюджет     
	
	
	42725,16
	
	34,23
	
	4064,37
	38626,56
	

	6.2
	Детский сад-ясли на 60 мест жилой застройки на улице Окуловой в городе Иваново 
	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2013-2014 
	66722,96
	0,00
	0,00
	0,00
	38888,90
	27834,06
	0,00

	
	федеральный бюджет   
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет     
	
	
	35000,00
	
	
	
	35000,00
	
	

	
	городской бюджет  
	
	
	31722,96
	
	
	
	3888,90
	27834,06
	

	6.3
	Реконструкция здания № 14 по Пограничному тупику под детский сад в г. Иваново
	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2013-2014
	54247,53
	0,00
	0,00
	0,00
	50300,00
	3947,53
	0,00

	
	федеральный бюджет 
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет   
	
	
	45000,00
	
	
	
	45000,00
	
	

	
	городской бюджет     
	
	
	9247,53
	
	
	
	5300,00
	3947,53
	

	6.4
	Разработка проектно-сметной документации «Реконструкция здания № 14 по Пограничному тупику под детский сад» 
	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2012
	1060,00
	0,00
	0,00
	1060,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	федеральный бюджет 
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет     
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	городской бюджет     
	
	
	1060,00
	
	
	1060,00
	
	
	

	7  
	Теплоснабжение  жилого дома   № 58    по    ул. Сахарова в 
г.  Иваново с выпол-нением  в  2011 году  мероприятий   по
прокладке теплотрассы,
протяженностью  не
менее 500,0 м   
	
	
	4081,14
	0,00
	4081,14
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.1
	Подключение теплоснабжения жилого дома № 58 
по ул. Сахарова 
от котельной 
№ 41  МП «Ивгортеплоэнерго»
	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2011
	4081,14
	0,00
	4081,14
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	федеральный бюджет
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет  
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	городской бюджет   
	
	
	4081,14
	
	4081,14
	
	
	
	

	8  
	Подготовка к 2013 году
проектно-сметной      
документации, предусматривающей строительство на территории областного центра муниципального общеобразовательного учреждения (школы)
	
	
	6661,55
	0,00
	0,00
	6661,55
	0,00
	0,00
	0,00

	8.1
	Разработка проектно-сметной документации на строительство муниципального общеобразовательного учреждения (школы) в городе Иванове с дошкольным отделением на 120 мест
	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2012
	6661,55
	0,00
	0,00
	6661,55
	0,00
	0,00
	0,0

	
	федеральный бюджет
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет    
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	городской бюджет
	
	
	6661,55
	
	
	6661,55
	
	
	

	9  
	Подготовка к 2014 году
проектно-сметной      
документации, предусматривающей строительство в 

м. Авдотьино 
г. Иваново дошкольного учреждения 
	
	
	57,84
	0,00
	0,00
	0,00
	57,84
	0,00
	0,00

	9.1
	Разработка проектно-сметной документации «Строительство дошкольного учреждения в  
м. Авдотьино 
г. Иваново»
	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2013
	57,84
	0,00
	0,00
	0,00
	57,84
	0,00
	0,00

	
	федеральный бюджет 
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет 
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	городской бюджет
	
	
	57,84
	
	
	
	57,84
	
	

	10  
	Подготовка к 2014 году
проектно-сметной      
документации, преду-сматривающей строи-тельство дошкольного учреждения на 160 мест по ул. Рабочая
 в  г. Иваново
	
	
	1697,96
	0,00
	0,00
	0,00
	1697,96
	0,00
	0,00

	10.1
	Разработка проектно-сметной документации «Строительство дошкольного учреждения на 160 мест по ул. Рабочая
 в  г. Иваново»
	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2013
	1697,96
	0,00
	0,00
	0,00
	1697,96
	0,00
	0,00

	
	федеральный бюджет 
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет   
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	городской бюджет
	
	
	1697,96
	
	
	
	1697,96
	
	

	11  
	Подготовка к 2015 году
проектно-сметной      
документации, предусматривающей строительство дожде-вого коллектора и очистных сооружений 
в районе Павловского оврага в г. Иваново 
	
	
	12000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12000,00
	0,00

	11.1.
	Разработка проектно-сметной документации «Строительство дождевого коллектора и очистных соору-жений в районе Павловского оврага в
 г. Иваново» 
	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2014
	12000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12000,00
	0,00

	
	федеральный бюджет
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет 
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	городской бюджет    
	
	
	12000,00
	
	
	
	
	12000,00
	

	12  
	Завершение незаконченного строительством здания пристройки к конноспортивному манежу муници-пального бюджетного учреждения допол-нительного образо-вания детей детско-юношеской спортивной школе  № 11, площадью не менее 214,185 кв. м
	
	
	3100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3100,0
	0,00
	0,00

	12.1
	Реконструкция здания конноспортивного манежа МБУ ДОД ДЮСШ № 11 (завершение незакон-ченного строитель-ством здания пристройки)
	управление   
капитального 
строительства
Администрации
города       
Иванова
	2013
	3100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3100,0
	0,00
	0,00

	
	федеральный бюджет
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет 
	
	
	0,00
	
	
	
	
	
	

	
	городской бюджет
	
	
	3100,00
	
	
	
	3100,0
	
	

	13  
	Приведение в безопасное техническое состояние плотины на р. Талка в г. Иваново 
	
	
	4786,38
	0,00
	0,00
	0,00
	4786,38
	0,00
	0,00

	13.1
	Капитальный ремонт плотины на р. Талка 
в г. Иваново (в том числе строительный контроль за выполнением работ)
	управление   
благоустройства
Администрации
города       
Иванова
	2013
	4786,38
	0,00
	0,00
	0,00
	4786,38
	0,00
	0,00

	
	федеральный бюджет 
	
	
	4083,60
	
	
	
	4083,60
	
	

	
	областной бюджет   
	
	
	484,20
	
	
	
	484,20
	
	

	
	городской бюджет    
	
	
	218,58
	
	
	
	218,58
	
	

	14
	Разработка проектов планировки и проектной докумен-тации для создания инженерной инфраст-руктуры на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Иванова и предпола-гаемых к предостав-лению гражданам, имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет 
	управление   
архитектуры и градостроитель-ства
Администрации
города       
Иванова
	2014
	253,04
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	253,04
	0,00

	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет   
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	городской бюджет    
	
	
	253,04
	
	
	
	
	253,04
	

	
	Итого по всем  задачам
(мероприятиям)

	
	
	706736,11
	86974,36
	44549,57
	139062,92
	286683,63
	117665,63
	31800,00


* для реализации мероприятий возникает возможность осуществления расходов на выполнение предпроектных и проектных работ, корректировки проектной, сметной документации, проведение экспертизы 

».

